EXx CERFA

MINISTERE @
DE LA TRANSITION

ECOLOGIQUE N° 1473404
ET DE LA COHESION

DES TERRITOIRES

Fautte

Fraternité

Demande d’examen au cas par cas préalable a la
réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

(] (]
Article R. 122-3-1 du code de I'environnement
Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité chargée de I’examen au cas par cas.
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministére en charge de I'écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien |:7,'

Cadre réservé a l'autorité chargée de I'examen au cas par cas

Date de réception: 7/7 7/7 N N .
Dossier completle: 7/7 7/7 N N .

N° d’enregistrement :

LI Intitulé du projet

Extension d'un parking - 94 rue des Bordes a LOUHANS (71)

yAll |ldentification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

21 Personne physique

Nom Prénom(s)

2.2 Personne morale

Dénomination Raison sociale

VAULX DISTRIBUTION E. LECLERC

N° SIRET Type de société (SA, SCI...)
972508998000 28 SAS

Représentant de la personne morale : (2] Madame (J Monsieur

Nom Prénom(s)

ECHEVERRIA Jérome

La loi n°® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a I'informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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Il Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et criteres annexé a I'article
R. 122-2 du code de I’environnement et dimensionnement correspondant

du projet

N° de catéqorie et sous-catéqorie Caracteéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
9 9 (Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

41. Aires de stationnement Projet d'extension d'un parking existant de magasin : création de 63 places
ouvertes au public

a) Aires de stationnement
ouvertes au public de 50 unités

3.1 Le projet fait-il I'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux
| et 1l de l'article R.122-2-1 du code de I'environnement ? (clause-filet) ?

(J Oui (©) Non

3.2 Le projet fait-il 'objet d'une soumission volontaire a examen au cas par cas au titre du lll
de l'article R122-2-1?

(J Oui (@) Non

Z 3l Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire.

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Le projet consiste en I'extension du parking du magasin Leclerc de Louhans, sur une superficie de 1 490 m2.

Il sera créé 63 places de stationnement en revétement drainant (gravier 100% perméable).
Un ancien pavillon sera démoli front a rue des Bordes.

4.2 Objectifs du projet

Réorganiser le parking, pour plus de sécurité et confort des usagers du magasin.
Les nouvelles places seront prioritairement dédiées aux membres du personnel.
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4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 Dans sa phase travaux
Le projet se déroulera :
PHASE 1 - Démolition de deux batiments d'habitation existants parcelle 116

PHASE 2 - Terrassement et aménagement de I'extension du parking - Aménagements paysagers

4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantélement

Aprés extension, parking de 444 places au total pour les clients et le personnel (381 places existantes et 63 places
créées)

4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
(@ La décision de l'autorité chargée de 'examen au cas par cas devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).

Permis d'aménager
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4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l'opération - préciser
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

Superficie du stationnement créé = 1 490 m2
Création de 63 places de stationnement
Espaces verts créés sur les parcelles 114 (en partie), 115, 116, 117 = 1 020 m2

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Numéro: 94 Voije ; rue des Bordes

Lieu-dit :

Localite : LFOUHANS

Codepostal:liiii BP:___ Cedex:___ _

Coordonées géographiques!

Long.:£i° 1 3:3 752 |4.465937:19-»9

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c¢), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43°
a), b) de 'annexe a I’article R. 122-2 du code de I’environnement

o )

Point de départ:Long.: __ ___° ___ _ ' " lat:___ ___°_____ " ___

Point de d’arrivée:long.: _ __° " lat:_ __°_ 7

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

PLU approuvé le 27/03/2018
Zonage : UC et UEi = Zone urbaine a vocation résidentielle avec tissu lache, et a vocation d'équipements

@ Joignez a votre demande les annexes n°2 a 6.

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?
© Oui  [J Non

4.7 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait 'objet d'une évaluation
environnementale ?

(J Oui (=) Non

[1] Pour 'outre-mer, voir notice explicative.




4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les
caractéristiques du projet « avant [aprées ».

Le parking existant offre 381 places, et le projet est la création de 63 nouvelles places en revétement drainant.
Le parking étendu sera donc de 444 places au total.

Il Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

@ Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des
services instructeurs, et vous référer notamment a 'outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de

chaque direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas,
la liste des sites internet ou trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

ou régionale), une zone de
conservation halieutique ou
un parc naturel régional ?

Le projet se situe-t-il : Oui | Non Lequel/Laquelle ?

ZNIEFF 260014840 de type | "Vallée de la Valliere"
ZNIEFF 260014823 de type Il "Bresse sud-orientale, Valliere et

Dans une zone naturelle Ealirar

d’intérét écologique,

faunisti t floristi d ) U i F i

2= B Linliilg| s i La zone d'emprise (un parking, une maison et une pelouse) n'est pas

type I ou Il (ZNIEFF) ? de nature a présenter les habitats ou espéces caractéristiques de ces
ZNIEFF.

En zone de montagne ? a | @

Dans une zone couverte par

un arrété de protection de OJ @

biotope ?

Surle terrltplre d’'une 0 )

commune littorale ?

Dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve naturelle (nationale 0
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Le projet se situe-t-il : Oui | Non Lequel/Laquelle ?

Plan de Prévention du Bruit dans I'Environnement du Département de

Sur un territoire couvert la Sabne-et-Loire 3éme échéance approuvé le 26/04/2019

par un plan de prévention

du bruit, arrété ou le @ | O

cas échéant, en cours

d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au Le site est en dehprs d_es périmétres de protection des 500_ m autour

N ) des monuments historiques du centre de Louhans (hétel Dieu, hotel

patrimoine mondial ou sa du commerce , théatre...)

z<_)ne f(ampon, un monument 0 @ |Voir plan en annexe 9

historique ou ses abords

ou un site patrimonial

remarquable ?
Zone déja artificialisée, avec parking, batis et pelouse, ne présentant
pas les caractéristiqgues de zones humides.

. Une enveloppe de milieux potentiellement humides est identifiée sur

Dans une zone humide ayant | — | & |yn secteur large (Inrae).

fait 'objet d’'une délimitation ?

Dans une commune couverte

par un plan de prévention des O Pas de PPRT sur la commune

risques naturels prévisibles PPRIi de la Seille, approuvé le 1er Juillet 2004 - Voir plans annexe 11

(PPRN) ou par un plan PPRm risques miniers

de prévention des risques

technologiques (PPRT) ? L'extension du parking est pour partie dans zonage bleu et rouge du
PPRI, le revetement sera perméable et il n'y aura aucune construction,

Si oui, est-il prescrit ou U ni remblais, ni obstacle quel qu'il soit & I'¢coulement éventuel de

approuveé ? crues. Aucune plantation non plus prévue en zone rouge.

Dans’un site ou sur des sols 0 a

pollués ?

gansunefonederepaﬂmon 0 a

€s eaux 7

Dans un périmétre de

protection rapprochée d’'un

captage d’eau destiné ala O | ©

consommation humaine ou

d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ? O | [©
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RO EC S|t.ue.-t:|I. dans | 54i | Non Lequel et a quelle distance ?
ou a proximiteé :
A 1,3 km au Nord Est du projet : le site Natura 2000 Directive
Habitats FR2600979 "Dunes continentales, tourbiéeres de la Truchere
et prairies de la Basse Seille"
D’un site Natura 2000 ? g | ©
D’un site classé ? g | @

3l Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la

santé humaine au vu des informations disponibles

6.1 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Oui

De quelle nature ? De quelle importance ?

LG Appréciez sommairement I'impact potentiel

Engendre-t-il des
prélévements d’eau ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Impliquera-t-il

des drainages/ou

des modifications
prévisibles des masses
d’eau souterraines ?

Ressources

Est-il excédentaire en
matériaux ?

Les matériaux de démolition et d'excavation seront exportés vers des
filieres de recyclage, et de stockage appropriées.

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-sol ?
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Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Est-il en adéquation
avec les ressources
disponibles,

les équipements
d’alimentation

en eau potable/
assainissement ?

Milieu naturel

Est-il susceptible
d’entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité existante :
faune, flore, habitats,
continuités écologiques ?

Parcelle déja anthropisée, avec un pavillon, un jardin et une pelouse.
La démolition des batiments et jardin existants se fera en dehors des
période de nidification.

Au vu des aménagements éco-paysagers prévus (création de 1 020
mz2 d'espaces verts pleine terre et plantations de 19 arbres) et la
surface en espaces verts globale de 21 462 mz (soit 46,27 % de la
parcelle). les impacts du projet sur la biodiversité seront réduits.

Si le projet est situé
dans ou a proximité
d’un site Natura 2000,
est-il susceptible
d’avoir un impact sur
un habitat / une espéce
inscrit(e) au Formulaire
Standard de Données
du site ?

Engendre-t-il la
consommation
d’espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques

Est-il concerné
par des risques
technologiques ?

La commune est concernée par les risques technologiques majeurs
suivants :

- Canalisation de matiéres dangereuses
- Pollution des sols

Est-il concerné par des
risques naturels ?

La commune est concernée par les risques naturels majeurs
suivants :

- Inondation
- Mouvement de terrain
- retrait gonflement des argiles

Engendre-t-il des
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des
risques sanitaires ?
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non oy . ”: .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Par rapport a l'existant, le projet d'extension du parking n'entrainera
pas de flux supplémentaire liés aux usagers, au contraire la
. circulation pourra étre plus aisée et fluide aux abords du centre
EngEmeiEl EES commercial pendant les créneaux de fréquentation plus importante
déplacements/des O | @ P a P P '
trafics ?
Le projet est susceptible d’étre source de bruit en phase chantier
_ . (] |uniquement.
Est-il source de bruit ?
Est-il concerné par des
nuisances sonores ? 0
. O
o | Engendre-t-il des
[}
© | odeurs ?
=
3
'S | Est-il concerné par des
Z | nuisances olfactives ? | (]
Le projet est potentiellement susceptible d’engendrer des vibrations
Engendre-t-il des 0 uniquement en phase de chantier d’aménagement, et ce de maniere
L S temporaire.
vibrations ?
Est-il concerné par des
vibrations ? O
Le parking et les espaces de circulations seront éclairés a I'aide de
Engendre-t-il des () |lampes a faible consommation d'énergie et grande longeévité.
émissions lumineuses ?
Est-il concerné
par des émissions
lumineuses ? O
Le projet engendrera indirectement des rejets atmosphériques , liés a
la circulation routiére (CO, NO2, benzéne, COV...), mais pas de
maniére plus importante qu'a l'existant.
Engendre-t-il des rejets
dans l'air ? 8 O
(72}
c
2
?
‘e Les eaux pluviales seront infiltrées grace au revétement drainant au
a7 _ . ) . ; : 0 .
Engendre-til des rejets () |niveau de l'aire _statlonnement (gravier 100% perméable type
oS Nidagravel - Voir en annexe 13)
liquides ?
Si oui, dans quel Sous-sol
milieu ? O
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non . . v .
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Engendre-t-il des
effluents ? O B

()

c

o

]

{0

£

ST

Engendre-t-il la
production de de_chets 0
non dangereux, inertes,
dangereux ?

Est-il susceptible
de porter atteinte
au patrimoine

architectural, culturel, O B
archéologique et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,

sylviculture, urbanisme, U B
aménagements),
notamment I'usage du
sol ?

Patrimoine/Cadre
de vie/Population

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’étre cumulées avec
d’autres projets existants ou approuvés ?

(J Oui Non
Si oui, décrivez lesquelles :

Il s’agit des projets qui ont fait I'objet d’'un document d’incidences au titre d’article R.214-6 du Code de
I'Environnement et d’'une enquéte publique ou ont fait I'objet d’'une étude d'impact et d’un avis de l'autorité
environnementale publié.

NB = Ne sont plus considérés comme "projets" ceux qui sont abandonnés par leur maitre d’ouvrage, ceux pour
lesquels l'autorisation est devenue caduque ainsi que ceux qui sont réalisés.

Le périmetre d’investigation de recherche des « autres projets connus » s’est étendu sur les communes limitrophes
de : Vincelles, Montagny-pres-Louhans, Ratte, St-Martin-du-Mont, Bruailles, La Chapelle-Naude, Sornay et
Branges.

Sur I'ensemble de ces communes, aucun projet de nature a avoir des effets cumulés avec le présent projet n'est
recense.
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6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de
nature transfrontiére ?

J Oui (@) Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des
incidences sur I'environnement requises au titre d’autres législations applicables

Il n'existe pas a ce jour d'évaluations des incidences réalisées dans le cadre d'une autre Iégislation applicable au
projet et/ou au site.

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’étre
retenues ou mises en ceuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur
I'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement
étudiés) et permettant de s’assurer de I'absence d'impacts résiduels notables. 1l convient de
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en ceuvre, suivi, durée).

Le projet a pour objectif de faire une extension du parking afin de mieux organiser le stationnement, et de fluidifier
et sécuriser les acces au magasin. L'extension sera essentiellement pour les membres du personnel.

Cette création de stationnement de 1 490 m2 est sur une surface déja artificialisée, le projet ne consomme ni foncier
naturel ou agricole.

En partie en zone rouge (inconstructible du PPRi de la Seille), le projet ne prévoit aucune construction, ni remblais,
ni plantations dans cette zone sensible. les revétements choisis seront drainants.

En ce qui concerne le paysage et la biodiversité : plantation de 19 arbres de hauts jets d'essences locales, et mise
en place d'une bande d'herbacés entourant le parking et en bordure de route pouvant offrir notamment des
espaces de nourrissage et de nidification aux oiseaux, pour une surface d'environ 1 020 mz.

L'eau pluviale : infiltrée naturellement au niveau de l'aire de stationnement car choix d'un revétement drainant
(gravier 100% perméable)
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/Al Auto-évaluation (facultatif)

@ Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse I'objet d’'une évaluation
environnementale ou qu’il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le présent projet concerne une surface réduite (1 490 m?) et sur une zone déja artificialisée.

L'enjeu de la gestion de I'eau a été pris en compte et I'eau pluviale s'infiltre a la parcelle afin de ne pas accroitre les
risques d'inondation. Des plantations seront effectuées.

Les impacts du projets sont donc trés réduits

C'est pourquoi, la possibilité de ne pas réaliser une étude d'impact faciliterait la mise en ceuvre de ce projet qui
répond a un besoin de sécuriser les déplacements et le stationnement au niveau du magasin.

@ Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou a
pétitionnaire » - non publié.
Si le projet fait 'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux | et Il de

2 | larticle R.122-2-1 du code I'environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet | [
au cas par cas.

Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, a une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il @
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’'urbanisme s’il existe).

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique
4 | des prises de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et 'autre de ©
le situer dans le paysage lointain.

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b)
5 |etc), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe a (©]
l'article R. 122-2 du code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a),
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe a l'article R. 122-2 du code
de I'environnement : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme a
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, a une échelle
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser I'affectation des constructions et terrains
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce
7 | site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 (@
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d’ouvrage ou petitionaire
@ Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent.

9

Objet

Annexe 8 - ZNIEFF

Annexe 9 - Monuments historiques

Annexe 10 - Enveloppes potentiellement humides

Annexe 11 - Extrait du PPRIi

Annexe 12 - Notice d'impact visuel
5 |Annexe 13 - Fiche technique Nidagravel pour revétement parking perméable O

Engagement et signature

Je certifie sur I’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes
des incidences sur I'environnement requises au titre d’autres Iégislations applicables (2]

Je certifie sur 'nonneur I'exactitude des renseignements ci-dessus (°

Nom ECHEVERRIA

Prénom Jérome i

Qualité du signataire Maitre d'ouvrage

A Louhans

________ Signature du (des) demandeur(s)
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	5: 
	 Projet ZNIEFF: Oui
	 Projet ZNIEFF_Lequel/Laquelle: ZNIEFF 260014840 de type I "Vallée de la Vallière"
ZNIEFF 260014823 de type II "Bresse sud-orientale, Vallière et Solnan"

La zone d'emprise ( un parking, une maison et une pelouse) n'est pas de nature à présenter les habitats ou espèces caractéristiques de ces ZNIEFF.
	 Projet zone montagne: Non
	 Projet zone de monatgne_Lequel/Laquelle: 
	 Projet biotope: Non
	 Projet biotope_Lequel/Laquelle: 
	 Projet commune littorale: Non
	 Projet commune littorale_Lequel/Laquelle: 
	 Projet parc national: Non
	 Projet parc national_Lequel/Laquelle: 
	 Projet plan prevention bruit: Oui
	 Projet plan bruit_Lequel/Laquelle: Plan de Prévention du Bruit dans l'Environnement du Département de la Saône-et-Loire 3ème échéance approuvé le 26/04/2019
	 Projet patrimoine: Non
	 Projet patrimoine_Lequel/Laquelle: Le site est en dehors des périmètres de protection des 500 m autour des monuments historiques du centre de Louhans (hôtel Dieu, hôtel du commerce , théâtre...)
Voir plan en annexe 9
	 Projet zone humide: Non
	 Projet zone humide_Lequel/Laquelle: Zone déjà artificialisée, avec parking, bâtis et pelouse, ne présentant pas les caractéristiques de zones humides.
Une enveloppe de milieux potentiellement humides est identifiée sur un secteur large (Inrae).
	 Projet PPRN PPRT: Oui
	 Projet PPRN PPRT_approuve: Oui
	 Projet site pollue: Non
	 Projet site pollution_Lequel/Laquelle: 
	 Projet zone repartition eaux: Non
	 Projet zone repartion eaux_Lequel/Laquelle: 
	 Projet perimetre captage eau: Non
	 Projet perimetre captage eau_Lequel/Laquelle: 
	 Projet site inscrit: Non
	 Projet site inscrit_Lequel/Laquelle: 
	 Projet Nautra 2000: Non
	 Projet Natura 2000_Lequel et quelle distance: A 1,3 km au Nord Est du projet :  le site Natura 2000  Directive Habitats FR2600979 "Dunes continentales, tourbières de la Truchère et prairies de la Basse Seille"
	 Projet site classe: Non
	 Projet sIte classe_Lequel et quelle distance: 
	 Projet PPRN_Lequel/Laquelle: 
Pas de PPRT sur la commune
PPRi de la Seille, approuvé le 1er Juillet 2004 - Voir plans annexe 11
PPRm risques miniers
	 Projet PPRN prescrit ou approuvé_Lequel/Laquelle: L'extension du parking est pour partie dans zonage bleu et rouge du PPRi, le revetement sera perméable et il n'y aura aucune construction, ni remblais, ni obstacle quel qu'il soit à l'écoulement éventuel de crues. Aucune plantation non plus prévue en zone rouge.

	7: 
	 Auto-evaluation: Le présent projet concerne une surface réduite (1 490 m²) et sur une zone déjà artificialisée.
L'enjeu de la gestion de l'eau a été pris en compte et l'eau pluviale s'infiltre à la parcelle afin de ne pas accroître les risques d'inondation. Des plantations seront effectuées.
Les impacts du projets sont donc très réduits 
C'est pourquoi, la possibilité de ne pas réaliser une étude d'impact faciliterait la mise en œuvre de ce projet qui répond à un besoin de sécuriser les déplacements et le stationnement au niveau du magasin.


	Date de reception: 
	4: 
	1 Nature du projet: Le projet consiste en l'extension du parking du magasin Leclerc de Louhans, sur une superficie de 1 490 m².

Il sera créé 63 places de stationnement en revêtement drainant (gravier 100% perméable).
Un ancien pavillon sera démoli front à rue des Bordes.
	2 Objectifs du projet: Réorganiser le parking, pour plus de sécurité et confort des usagers du magasin.
Les nouvelles places seront prioritairement dédiées aux  membres du personnel.
	3: 
	1 Description projet_phase travaux: Le projet se déroulera :

PHASE 1 - Démolition de deux bâtiments d'habitation existants parcelle 116 

PHASE 2 - Terrassement et aménagement de l'extension du parking - Aménagements paysagers


	2 Phase exploitation: 
Après extension, parking de 444 places au total pour les clients et le personnel (381 places existantes et 63 places créées)


	4 Procedures administratives: Permis d'aménager

	6 Grandeurs du projet: Superficie du stationnement créé = 1 490 m² 
Création de 63 places de stationnement
Espaces verts créés sur les parcelles 114 (en partie), 115, 116, 117 = 1 020 m²

	6 Valeurs: 
	6 Nom: 94
	6 Voie: rue des Bordes
	6 Lieu-dit: 
	6 Localite: LOUHANS
	6 Code postal: 72500
	6 BP: 
	6 Coordonnees_long: 05
	6 Coordonnees_long °: 13
	6 Coordonnees_long ': 37
	6 Coordonnees_long ": 2
	6 Coordonnees_Lat: 46
	6 Coordonnees_Lat °: 37
	6 Coordonnees_Lat ': 19
	6 Coordonnees_Lat ": 9
	6 Coordonnees point depart_long: 
	6 Coordonnees point depart_long °: 
	6 Coordonnees point depart_long ': 
	6 Coordonnees point depart_long ": 
	6 Coordonnees point depart_lat: 
	6 Coordonnees point depart_lat °: 
	6 Coordonnees point depart_lat ': 
	6 Coordonnees point depart_lat ": 
	6 Coordonnees point arrivee_long: 
	6 Coordonnees point arrivee_long °: 
	6 Coordonnees point arrivee_long ': 
	6 Coordonnees point arrivee_long ": 
	6 Coordonnees point arrivee_lat: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat °: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ': 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ": 
	6 Communes traversees: 
	6 Precision document d'urbanisme: PLU approuvé le 27/03/2018 
Zonage : UC et UEi = Zone urbaine à vocation résidentielle avec tissu lâche, et à vocation d'équipements 
	7 modification/extension: oui
	7: 
	1 evaluation environnementale: non
	2: 
	 Description sommaire projet: Le parking existant offre 381 places, et le projet est la création de 63 nouvelles places en revêtement drainant.
Le parking étendu sera donc de 444 places au total.



	9: 
	 Je certifie: .
	 Je certifie exactitude: .
	 Nom: ECHEVERRIA
	 Prenom: Jérôme
	 Qualite signataire: Maître d'ouvrage
	 Lieu: Louhans
	 Fait le: 28062023

	Intitulé du projet: Extension d'un parking - 94 rue des Bordes à LOUHANS (71)
	6: 
	1: 
	 Projet prelevements eau: Non
	 Projet prelevement eau_Lequel et quelle distance: 
	 Projet drainages: Non
	 Projet drainages_Lequel et quelle distance: 
	 Projet excedent materiaux: Oui
	 Projet excedentaire materiaux_Lequel et quelle distance: Les matériaux de démolition et d'excavation seront exportés vers des filières de recyclage, et de stockage appropriées.
	 Projet deficit materiaux: Non
	 Projet deficit materiaux_sol et sous-sol: Non
	 Projet deficitaire materiaux_Lequel et quelle distance: 
	 Projet utilisation ressources naturels_Lequel et quelle distance: 
	 Projet adequation ressources disponibles: Oui
	 Projet adequation ressources disponibles_Lequel et quelle distance: 
	 Projet perturbations biodiversite: Oui
	 Projet perturbations biodiversite_Lequel et quelle distance: Parcelle déjà anthropisée, avec un pavillon, un jardin et une pelouse.
La démolition des bâtiments et jardin existants se fera en dehors des période de nidification.
Au vu des aménagements éco-paysagers prévus (création de 1 020 m² d'espaces verts pleine terre et plantations de 19 arbres) et la surface en espaces verts globale de 21 462 m² (soit 46,27 % de la parcelle). les impacts du projet sur la biodiversité seront réduits.
	 Projet proximite Natura 2000: Non
	 Projet proximite site Natura 2000_Lequel et quelle distance: 
	 Projet zones sensibilite particuliere: Non
	 Projet zones sensibiltes _Lequel et quelle distance: 
	 Projet risque technologique: Oui
	 Projet risques technologiques _Lequel et quelle distance: La commune est concernée par les risques technologiques majeurs suivants :

- Canalisation de matières dangereuses 
- Pollution des sols
	 Projet risque naturel: Oui
	 Projet risques naturels _Lequel et quelle distance: La commune est concernée par les risques naturels majeurs suivants :

- Inondation
- Mouvement de terrain 
- retrait gonflement des argiles

	 Projet risque sanitaire (engendre): Non
	 Projet risque sanitaire (concerne): Non
	 Projet risques sanitaires engendre_Lequel et quelle distance: 
	 Projet risques sanitaires concerne_Lequel et quelle distance: 
	 Projet deplacements: Non
	 Projet deplacements_Lequel et quelle distance: Par rapport à l'existant, le projet d'extension du parking n'entraînera pas de flux supplémentaire liés aux usagers, au contraire la circulation pourra être plus aisée et fluide aux abords du centre commercial pendant les créneaux de fréquentation plus importante.
	 Projet source bruit: Oui
	 Projet odeurs (engendre): Non
	 Projet nuisances olfactives: Non
	 Projet odeurs_Lequel et quelle distance: 
	 Projet nuisances olfactives_Lequel et quelle distance: 
	 Projet vibrations (engendre): Non
	 Projet vibrations (concerne): Non
	 Projet vibrations (engendre)_Lequel et quelle distance: Le projet est potentiellement susceptible d’engendrer des vibrations uniquement en phase de chantier d’aménagement, et ce de manière temporaire.
	 Projet vibrations (concerne)_Lequel et quelle distance: 
	 Projet emissions lumineuses (engendre): Oui
	 Projet emissions lumineuses (concerne): Non
	 Projet rejets dans l'air: Oui
	 Projet rejets dans l'air_Lequel et quelle distance: Le projet engendrera indirectement des rejets atmosphériques , liés à la circulation routière (CO, NO2, benzène, COV…), mais pas de manière plus importante qu'à l'existant.
	 Projet emissions lumineuses (engendre)_Lequel et quelle distance: Le parking et les espaces de circulations seront éclairés à l'aide de lampes à faible consommation d'énergie et grande longévité.
	 Projet emissions lumineuses (concerne)_Lequel et quelle distance: 
	 Projet rejets liquides: Oui
	 Projet dans quel milieu: Oui
	 Projet jets de liquides_Lequel et quelle distance: Les eaux pluviales seront infiltrées grâce au revêtement drainant au niveau de l'aire stationnement (gravier 100% perméable type Nidagravel - Voir en annexe 13)
	 Projet dans quel milieu_Lequel et quelle distance: Sous-sol
	 Projet effluents: Non
	 Projet effluents_Lequel et quelle distance: 
	 Projet production dechets: Non
	 Projet production dechets_Lequel et quelle distance: 
	 Projet atteinte patrimoine architectural: Non
	 Projet atteinte patrimoine architectural_Lequel et quelle distance: 
	 Projet modifications activites humaines: Non
	 Projet modifications humaines_Lequel et quelle distance: 
	 Projet nuisances sonores: Non
	 Projet source de bruit_Lequel et quelle distance: Le projet est susceptible d’être source de bruit en phase chantier uniquement.
	 Projet nuisances sonores_Lequel et quelle distance: 

	2_: Non
	2: 
	 Incidences: Il s’agit des projets qui ont fait l’objet d’un document d’incidences au titre d’article R.214-6 du Code de l’Environnement et d’une enquête publique ou ont fait l’objet d’une étude d’impact et d’un avis de l’autorité environnementale publié.
NB = Ne sont plus considérés comme "projets" ceux qui sont abandonnés par leur maître d’ouvrage, ceux pour lesquels l’autorisation est devenue caduque ainsi que ceux qui sont réalisés.
Le périmètre d’investigation de recherche des « autres projets connus » s’est étendu sur les communes limitrophes de : Vincelles, Montagny-près-Louhans, Ratte, St-Martin-du-Mont, Bruailles, La Chapelle-Naude,  Sornay et Branges.
Sur l'ensemble de ces communes, aucun projet de nature à avoir des effets cumulés avec le présent projet n'est recensé.

	3_: Non
	3: 
	 Incidences: 

	3bis: 
	 principaux resultats: Il n'existe pas à ce jour d'évaluations des incidences réalisées dans le cadre d'une autre législation applicable au projet et/ou au site.

	4: 
	 Description: Le projet a pour objectif de faire une extension du parking afin de mieux organiser le stationnement, et de fluidifier et sécuriser les accès au magasin. L'extension sera essentiellement pour les membres du personnel.

Cette création de stationnement de 1 490 m² est sur une surface déjà artificialisée, le projet ne consomme ni foncier naturel ou agricole.

En partie en zone rouge (inconstructible du PPRi de la Seille), le projet ne prévoit aucune construction, ni remblais, ni plantations dans cette zone sensible. les revêtements choisis seront drainants.

En ce qui concerne le paysage et la biodiversité : plantation de 19 arbres de hauts jets d'essences locales, et mise en place d'une bande d'herbacés entourant le parking et en bordure de route pouvant offrir notamment des espaces de nourrissage et de nidification aux oiseaux, pour une surface d'environ 1 020 m².

L'eau pluviale : infiltrée naturellement au niveau de l'aire de stationnement car choix d'un revêtement drainant (gravier 100% perméable)



	Numero enregist: 
	8: 
	1: 
	 Annexe obligatoire 1: .
	 Annexe obligatoire 2: Off
	 Annexe obligatoire 3: .
	 Annexe obligatoire 4: .
	 Annexe obligatoire 5: .
	 Annexe obligatoire 6: .
	 Annexe obligatoire 7: .

	2: 
	 Annexe jointe 1: Annexe 8 - ZNIEFF


	 Annexe jointe 2: Annexe 9 - Monuments historiques
	 Annexe jointe 3: Annexe 10 - Enveloppes potentiellement humides
	 Annexe jointe 4: Annexe 11 - Extrait du PPRi
	 Annexe jointe 5: Annexe 12 - Notice d'impact visuel
Annexe 13 - Fiche technique Nidagravel pour revêtement parking perméable

	2 Annexe 1_validation: .
	2 Annexe 2_validation: .
	2 Annexe 3_validation: .
	2 Annexe 4_validation: .
	2 Annexe 5_validation: Off

	Dossier complet: 
	2: 
	1: 
	 Nom: 
	 Prenom: 

	2: 
	 Denomination: VAULX DISTRIBUTION
	 Raison sociale: E. LECLERC
	 SIRET: 97250899800028
	 Type societe: SAS
	 Monsieur: Off
	 Nom: ECHEVERRIA
	 Prenom: Jérome

	2 Madame: _

	3: 
	 Categorie et sous categorie: 41. Aires de stationnement ouvertes au public
a) Aires de stationnement ouvertes au public de 50 unités 

	 Caracteristique du projet: Projet d'extension d'un parking existant de magasin : création de 63 places

	1 Projet activation clause filet: non
	1 Projet soumission volontaire: non



